masyarakat juga dikemukakan oleh Aristoteles (384-322 SM) dalam
Politics.12

Dalam perkembangan selanjutnya, dari kalangan filsuf Islam,
ide tersebut, antara lain, dikembangkan oleh ‘Abd ar-Rahmân ibn
Khaldûn (732-808 H/1332-1406 M) dalam karyanya, Muqaddimah.13
Di kalangan pemikir Islam kontemporer, Ali Syari’ati (1933-
1977) M) sesuai dengan latar belakang pendidikannya, adalah
tokoh yang paling banyak mencurahkan perhatiannya terhadap
konsep masyarakat yang ideal.14 Di kalangan intelektual Barat,
William